ius se inclinans deorsum, dígito scribit in terra, ac sic
deum quām obnixe rogat iudicat. Nos uidelicet,
nos typice instituens, ut cum quālibet proximorum
errata conspicimus, non hāc ante reprehendēdo iu-
dicemus, quām ad consciētiā nostrā humiliter re-
uersi, dígito eam discretionis so lerter sculpēmus, &
quid in ea cōditori placeat, quidve displiceat, sedula
examinatione dirimamus, iuxta illud Apostoli: Fra-
tres, eti p̄occupatus fuerit homo in aliquo deli- Salat. 5.
cto, uos q̄ spirituales estis, instruite huiusmodi in sp̄i-
ritu lenitatis, considerans te ipsum, ne & tu tenteris.

Lum antem perseverarent interrogātes eū,
erit se & diris eis: Qui sine peccato est ve-
strum, prius in illā lapidem mittat. Quia hinc
& inde domino scribæ & pharisei tendebant laque-
os insidiar, putantes eum uel imimisericordem futu-
rum in iudicando, uel iniustum, pr̄uidēs ille dolos,
quasi filia transit araneæ, & iudicium iustitiae per oīa,
& mansuetudinem pietatis ostendens. Ecce tempe-
ranta miserendi, [qui sine peccato est uestrum:] Ec-
ce iterum iustitia iudicandi, [primus in illam lapidē
mittat.] Ac si dixisset: Si Moyses mandauit uobis mu-
lierem huiusmodi lapidare, uidete quia non hoc pec-
catores, sed iustos facere pr̄cepit. Primo uos ipsi iu-
stitiam legis implete, & innocentes manibus & mū-
do corde ad lapidandam ream cōcurrите. Primo spi-
ritualia legis edicta, fidem, misericordiam & charita-
tem perficite, & sic ad carnalia iudicanda diuertite.
Dato aut iudicio, Dominus iterum se inclinās,
scribebat in terra. Et quidem iuxta morem con-
suetudinis humanae potest intelligi, quod ideo corā
tentatoribus improbis inclinare se, & in terra scribe-

T SABBATO

te uoluerit, ut alio uultu intendens, liberam eis daret excusandi facultatem, quos sua responsonie percullos citius exituros, quam plura interrogaturos esse puererat. Denique audientes, unus post unum eriebant, incipientes a senioribus. Sed figuratos admonet in eo, quod & ante daram, & post datā sententiam inclinans scripsit in terra, ut priusquam peccatum proximum corripiamus, & postquam debite castigationis illi ministerium reddiderimus, nos ipsos digna humilitatis inuestigatione perpendamus, ne forte aut eisdē quae in ipsis reprehendimus, aut alijs qui buslibet simus facinoribus irretiati, sicut forte fieri poterit, ut ipse qui homicidam reum mortis esse iudicauerit, ipse in se ipso per odium fratrem mortis reus esse ante oculum cōditoris inueniatur. Similiter, qui fornicationis crimē in fratre accusat, in seipso superbi facinus non uideat. Ideo iubetur iudex alieni criminis digito discretionis in corde suo describere, ne forte in seipso reus inueniatur. Quid igitur nobis in huiusmodi periculis remedij, qd restat salutis, nisi ut cum peccantem conspicimus, ad illum mox inclinemur deorsum: id est, quam delecti ex nostrae condītione fragilitatis simus, si nos diuina pietas non sustinet, humiliiter inspiciamus. Digitō scribamus in terra, id est, discriminē solerti pensēmus, neq; enim reprehendit nos cor nostrum in omni via nostra. Bene, q; inclinatus scripsit in terra, erectus misericordie uerba depromit: quia quod per humanæ infirmitatis societatem promisit, per diuinæ uirtutem potentiae hominibus donum pieratis impedit. Erigensq; se Jesus dirit ei: Dulier, ubi sunt quae ac-
culabant? Nemo te condemnauit: Quæ dr-